



## I forbindelse med afbrændingsforbuddet er det fortsat tilladt:

### At bruge gasgrill på egen/privat grund ved beboelse

Det betyder: Det er tilladt at bruge gasgrill ved egen beboelse, hvis grillen er hævet over jorden og placeret på et fast ikkebrændbart underlag med mindst en meters omkreds fra grillens ydersider.

### At bruge gasgrill på visse arealer

Det er tilladt at bruge gasgrill på egen grund i sommerhusområder, kolonihaver, på campingpladser og lign., hvis grillen er hævet over jorden og placeret på et fast ikkebrændbart underlag med mindst en meters omkreds fra grillens ydersider, og hvis ejeren ikke har udstedt forbud.

### At ryge på egen grund og befæstede arealer

Rygning kan foregå under normal iagttagelse af agtpågivenhed på privat grund eller fortove, veje, parkeringspladser mv., og hvis ejeren ikke har udstedt forbud. Henkast aldrig skodder eller andet tobaksaffald.

### At gennemføre erhvervsaktiviteter

Det er tilladt at udføre professionelt arbejde og erhvervsaktiviteter med ovennævnte effekter (grill, varmt arbejde, fyrværkeri mv.), hvis i øvrigt alle tilladelser og normale regler fortsat iagttages, samt under iagttagelse af skærpet agtpågivenhed i forhold til ikke at udgøre eller skabe brandfare. Manglende iagttagelse kan medføre straf- og erstatningsansvar.

Erhvervsaktiviteter betyder: Enhver udførelse af kommerciel/betalt/honoreret aktivitet, der sigter på direkte eller indirekte indtjening, og medfører brug af en eller flere af ovennævnte genstande/apparater, og udføres af en registreret virksomhed, en registreret forening eller anden registreret juridisk erhvervsenhed, under iagttagelse af altid gældende erhvervsrelaterede og andre relevante regler for pågældende aktivitet. Offentlige myndigheders aktiviteter opfattes i denne henseende som erhverv. Særligt for erhvervsmæssigt arbejde skal virksomheden være certificeret i varmt arbejde, og herved have den fornødne viden samt brandslukningsudstyr.

### **Ved Skt. Hans-bål, bål og ukrudtsbrænder gælder dog altid den for afbrændingsforbuddet gældende restriktion.**

Rygning kan aldrig opfattes som erhverv/varmt arbejde.

Det er tilladt for redningsberedskaberne (Brandvæsenet, Falck og Beredskabsstyrelsen) og Forsvaret at gennemføre øvelses- og uddannelsesaktiviteter, hvori der anvendes ild, under skærpet iagttagelse af brandsikkerheden.

Skærpet agtpågivenhed betyder: Der skal udvises tilbageholdenhed med enhver afbrænding, optænding, brug af apparater mv., og øvrige forholdsregler og forsigtighedsregler gælder fortsat.

Du kan holde dig opdateret i afbrændingsforbuddet på Bornholms Regionskommunes side [BRK.dk](http://BRK.dk)